Voltadas ao Desenvolvimento do Programa Governamental), que fica fazendo 
parte integrante desta lei. 

Art. 7º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento 
programa de 2025, crédito adicional suplementar, nos termos do inciso I do 
art. 41 da Lei Federal nº 4.320/64, no valor de R$63.000,00 (sessenta e três 
mil reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias: 

Local: 020801 Educação Básica 
Ficha:  130 - 12.361.0005.2030.0000 Educação para Todos...........      13.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha:  138 - 12.361.0005.2033.0000 Educação para Todos..........